28.10.2022 г. №4/391-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАНИЛОВСК»
РЕШЕНИЕ ДУМЫ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАНИЛОВСК» ОТ 20.12.2018Г. № 4/267-ДМО «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ И ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «МАНИЛОВСК»»

      В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 г.№350-ФЗ внесены изменения в Градостроительный кодекс Российской Федерации и иные законодательные акты Российской Федерации, согласно которым уточнен порядок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, Дума муниципального образования «Маниловск»

РЕШИЛА:

     1. Внести в решение Думы муниципального образования «Маниловск» от 20.12.2018г. № 4/267-дмо «Об утверждении порядка организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в муниципальном образовании «Маниловск»» следующее изменение:
     1.1. Дополнить статью 8 Пунктом 5 и читать в следующей редакции: «В случае подготовки изменений в генеральный план поселения, генеральный план городского округа применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей общественные обсуждения или публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении которой принято решение о подготовке предложений о внесении в генеральный план изменений. В этом случае срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение Думы вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет действия на правоотношения, возникшие с 28.10.2022г.
3. Опубликовать настоящее Решение в Маниловском вестнике и на официальном сайте администрации муниципального образования «Маниловск» в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы,
Глава муниципального
образования «Маниловск»
Н.Г. Исламутдинова